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Szwecja: model dla europejskich partnerów?

Autor : Sébastien Richard

Szwecja uważana jest przez obserwatorów za prymusa
Unii Europejskiej w zakresie zarządzania finansami
publicznymi. Jej sposób zarządzania budżetowego (dług
publiczny nieprzekraczający 40% narodowego bogactwa
i zrównoważone finanse publiczne) wydaje się wytyczać
ścieżkę dla szeregu krajów Unii Gospodarczej i
Walutowej. Na początku lat 90-tych Szwecja umiała
wyciągnąć naukę z niedostosowania do nowych
światowych realiów swojego modelu gospodarczego i
społecznego - słynnego modelu szwedzkiego, żeby
lepiej go zreformować. Tym samym wyprzedziła
ostatnio przyjęte w łonie Unii Europejskiej zasady.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Francja problemem Europy?

Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani publikuje na
swojej stronie wstępniak zatytułowany "Francja problemem Europy?"...
Więcej

W stronę federacji państw narodowych?
15 listopada 2012 roku prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-
Dominique Giuliani zabierze głos na zebraniu Europejskiej Partii
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Ludowej. Wystąpi podczas pierwszego okrągłego stołu zatytułowanego
"Pogłębić Unię Gospodarczą i Walutową: w stronę federacji państw
narodowych?" (Completing the monetary and economic union: towards

a European federation of nation states?)... Więcej

Europa przez gospodarkę? Od początkowych projektów do aktualnych debat
Rada Generalna Mozeli organizuje 15 i 16 listopada w Scy-Chazelles 3.
dnie studyjne pt. "Europa przez gospodarkę? Od początkowych
projektów do aktualnych debat". Liczne wystąpienia pozwolą postawić
pytanie o historyczne dziedzictwo, ale również umieścić w kontekście
aktualne debaty związane z gospodarczym wymiarem integracji
europejskiej i to w sytuacji kryzysu... Więcej

Powrót do kwestii stanu stosunków francusko-niemieckich
W ramach 50-lecia Traktatu Elizejskiego Instytut Goethe'go w Paryżu
organizuje 13 listopada 2012 roku konferencję i wieczór-debatę. Celem
jest omówienie konsekwencji zmiany u steru rządów dla relacji
politycznych między Francją i Niemcami oraz zmiany stanu ducha we
francusko-niemieckich stosunkach. Podczas tej konferencji

zatytułowanej "Nowa kartografia francusko-niemieckiej współpracy w kontekście
europejskim" zabierze głos dyrektor generalna Fundacji Roberta Schumana Pascale
Joannin... Więcej

Wybory : 
Wybory parlamentarne w Rumunii 9 grudnia 2012 roku

9 grudnia Rumunii mają udać się do urn, aby odnowić skład dwóch izb
parlamentu. W walce wyborczej stają naprzeciw siebie Związek
Socjalliberalny (Partia Socjaldemokratyczna, Partia Narodowo-
Liberalna, Partia Konserwatywna Związek na rzecz Postępu Rumunii);
Sojusz Rumuńskiej Prawicy (Partia Demokratyczno-Liberalna,

Narodowa Partia Chrześcijańsko-Demokratycznych Chłopów, Partia Siły
Obywatelskiej); Demokratyczny Związek Węgrów w Rumunii i Partia Ludu. Rumuński
parlament jest dwuizbowy. Izba Deputowanych (Camera deputatilor) liczy 335, a
Senat (Senatul) 143 członków wybieranych na 4 lata... Więcej

Socjaldemokrata Borut Pahor robi niespodziankę
Były premier (2008-2011) Borut Pahor (SD) zaskoczył podczas 1. tury
wyborów prezydenckich 11 listopada w Słowenii. Zwyciężył ją z 40%
poparciem i wyprzedził dotychczasowego szefa państwa Danilo Türka,
który otrzymał 35,83% głosów. Milan Zver zajął 3. pozycję z 24,16%.
Frekwencja wyniosła 47,68%, czyli -10 punktów w stosunku do 1. tury

wyborów prezydenckich 21 października 2007 roku. Danilo Türk i Borut Pahor
spotkają się podczas 2. tury 2 grudnia. Po raz pierwszy w wyborach prezydenckich
wyborcy będą musieli wybierać między dwoma kandydatami lewicy... Więcej

Kryzys finansowy : 
Wolne, ale trwałe ożywienie, niezmienione stopy procentowe, nowe banknoty

Podczas Rady Prezesów 8 listopada 2012 roku Mario Draghi, prezes
Europejskiego Banku Centralnego, ogłosił, że stopy procentowe
pozostaną niezmienione. Jego zdaniem ożywienie w strefie euro "będzie
wolne, stopniowe, ale trwałe" dzięki dobrym fundamentom jej

gospodarki. Fundamenty te są "bardziej zrównoważone" niż te Stanów
Zjednoczonych, Zjednoczonego Królestwa i Japonii. Prezes wyraził ufność w program
zakupu zadłużenia na rynkach wtórnych, który już pozwolił na uspokojenie rynków,
ale przypomniał, że "reformy strukturalne [państw] są kluczowe dla stymulowania
potencjału wzrostu krajów strefy euro i dla wsparcia zatrudnienia". Wreszcie,
zapowiedział wypuszczenie w 2013 roku nowych banknotów. Serię tę nazwano
"Europa", od imienia postaci z mitologii greckiej, która użyczyła swego imienia
kontynentowi. Zostanie ona wprowadzona w maju... Więcej
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Więcej

Państwa poluzowują swoje wysiłki budżetowe
4 i 5 listopada 2012 roku ministrowie finansów i przedstawiciele
banków centralnych krajów członkowskich G20 potwierdzili znaczenie
wspierania wzrostu światowej gospodarki. W tym kontekście wezwali
Europejczyków do ustanowienia swojej "kompleksowej" strategii

antykryzysowej, a Stany Zjednoczone do "starannego skalibrowania tempa
konsolidacji budżetowej, żeby zapewnić, że finanse publiczne będą żywotne w długim
okresie, unikając brutalnego kurczenia się budżetu w 2013 roku", ponieważ
"światowy wzrost pozostaje skromny, a ryzyka ciągle są duże". Kraje odłożyły
realizację "celów z Toronto". W czerwcu 2010 roku szefowie państw i rządów
zobowiązali się do zmniejszenia o połowę swojego deficytu budżetowego do 2013
roku i ustabilizowania, a nawet zredukowania swojego zadłużenia publicznego do
2016 roku... Więcej

Plan działania na rzecz wsparcia gospodarki Europy Środkowej i Wschodniej
8 listopada 2012 roku Europejski Bank Inwestycyjny, Europejski Bank
Odbudowy i Rozwoju, a także Bank Światowy zapowiedziały
uruchomienie nowego planu działania. Jego celem będzie wsparcie
ożywienia gospodarczego oraz wzrostu w Europie Środkowej i
Wschodniej. Ten plan działania (ponad 30 mld euro w okresie 2013-

2014) to "bezpośrednia odpowiedź na ciągły wpływ problemów strefy euro na
wschodzące gospodarki Europy". Ma on "podsycić wzrost w regionie, wspierając
inicjatywy sektora prywatnego i publicznego, zawłaszcza w infrastrukturze,
inwestycjach przedsiębiorstw i sektorze finansowym"... Więcej

Bank Francji przewiduje lekką recesję na koniec 2012 roku
9 listopada 2012 roku, przy okazji swojego badania na temat
koniunktury przemysłu i usług za październik br., Bank Francji
opublikował swoje szacunki. Przewiduje zwłaszcza spadek PKB w 4.
kwartale o 0,1% PKB. Szacunki te potwierdziło opracowanie
Narodowego Instytutu Statystyki i Studiów Gospodarczych (INSEE),
który szacuje, że w 3 i 4. kwartale PKB będzie nadal tkwić w miejscu,

co zwiększyłoby do 5 liczbę kwartałów o zerowym wzroście. Recesja zapowiada
trudny i pozbawiony dynamiki początek 2013 roku... Więcej

Hiszpania: PKB w 2012 i 2013 ma spaść o 1,4%
Recesja w Hiszpanii powinna potrwać do połowy 2013 roku. W tym i w
kolejnym roku spodziewany jest spadek PKB o 1,4%, ocenił 6 listopada
br. instytut studiów BBVA Research, niepokojąc się, że krajowi nie
udaje się wystarczająco zredukować jego deficytu publicznego.
"Hiszpańska gospodarka kontynuuje proces dopasowania swojej

aktywności i zatrudnienia, który w świetle najbardziej prawdopodobnego scenariusza
przedłuży się do pierwszej połowy 2013 roku przy spadku PKB o 1,4% zarówno w
tym roku jak i w przyszłym" - napisał instytut w swoim komunikacie gospodarczym...
Więcej

Grecja: stopa bezrobocia wyniosła w sierpniu 2012 roku 25,4%
8 listopada 2012 roku grecki narodowy urząd statystyczny Elstat
opublikował swoje zrewidowane dane za sierpień br. dotyczące
populacji aktywnej zawodowo w Grecji. Według tych danych stopa
bezrobocia wyniosła 25,4%, wobec 18,4% w sierpniu 2011 i 24,8% w
lipcu br. Liczba osób pozostających bez zatrudnienia wzrosła o 38,4%

w stosunku do sierpnia ubiegłego roku i o 1,9% w stosunku do lipca 2012... Więcej

Parlament aprobuje plan podatkowych narzędzi autorstwa czeskiego rządu
7 listopada 2012 roku czeski parlament zaaprobował 101 głosem do 93
plan podwyższenia podatków autorstwa rządu. Czeski premier Petr
Necas ogłosił, że głosowanie to "potwierdza zaufanie do rządu".
Odrzucony we wrześniu przez parlament plan, dotyczący narzędzi
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podatkowych, przewiduje zwłaszcza podniesienie w 2013 roku o jeden
punkt procentowy dwóch stawek VAT (do 15 i 21%) oraz podwyższenie

stawek podatkowych od wysokich dochodów. Według premiera przyjęcie tego planu
umożliwi budżet na 2013 rok z deficytem publicznym poniżej 3% PKB. To wymóg
Traktatu z Maastricht potwierdzony przez nowy pakt fiskalny... Więcej

Komisja : 
Europa pozostaje słabowita, ale ma nadzieję na powrót wzrostu w 2013 roku

7 listopada 2012 roku Komisja Europejska wskazała, że tej jesieni
warunki gospodarcze dla Unii Europejskiej "pozostają delikatne". W
2012 PKB całej Unii skurczy się o 0,3 punktu, a strefy euro o 0,4
punktu. Komisja ma jednak nadzieję na powrót wzrostu od 2013,
odpowiednio 0,4% dla UE i 0,1% dla eurolandu. Ta tendencja powinna

się umocnić w 2014. Komisja zauważyła, że uzdrawianie budżetowe zaczyna
przynosić swoje owoce, ponieważ pozwoliło na globalną redukcję deficytów państw
członkowskich i obniżenie ich zwałów zadłużenia państwowego... Więcej

Ambitny europejski plan ożywienia przemysłu motoryzacyjnego
Antonio Tajani, unijny komisarz ds. przemysłu i przedsiębiorczości,
ujawnił 8 listopada 2012 roku plan działania "CARS 2020", mający
zreorganizować i zmodernizować europejską branżę motoryzacyjną z
zamiarem podniesienia konkurencyjności tego sektora. Plan ten stawia
na usprawnienie badań i innowacji, by produkować samochody

oszczędniejsze w paliwo, bezpieczniejsze i o dużej wartości dodanej. Dorzucić się ma
Europejski Bank Inwestycyjny, żeby rozwinąć infrastrukturę, aby zachęcić do
przechodzenia na elektryczność czy wodór. Komisja chce sprzyjać dostępowi
europejskich producentów do światowych rynków poprzez racjonalizację
międzynarodowych standardów technicznych. Sektor motoryzacyjny reprezentuje 12
mln miejsc pracy w UE, 4% europejskiego PKB i nadwyżkę handlową 90 mln euro...
Więcej

Petycja na rzecz programu Erasmus
100 znanych europejskich osobistości ze świata edukacji, sztuki,
literatury, ekonomii, filozofii i sportu podpisało list otwarty do szefów
państw i rządów UE, wyrażając poparcie dla zagrożonego programu
wymiany studentów Erasmus. Osoby te protestują przeciwko faktowi,
że z powodu ograniczeń budżetowych "tysiące młodych może przejść

obok potencjalnie determinującego dla ich późniejszego życia doświadczenia".
Sygnatariusze podkreślają, że międzynarodowe doświadczenie studentów jest
ważnym atutem na początku ich kariery zawodowej... Więcej

Parlament : 
Angela Merkel broni swojej wizji Unii przed eurodeputowanymi

7 listopada 2012 roku niemiecka kanclerz Angela Merkel opisała przed
europosłami swoją wizję odnowionej Europy. Jej zdaniem Unia
Europejska musi znaleźć odwagę, by się zreformować i bardziej
zintegrować. Wzywa europejskich przywódców do porozumienia się
podczas kolejnego, grudniowego europejskiego szczytu odnośnie

konkretnych i ambitnych środków na rzecz silniejszej integracji budżetowej i
gospodarczej strefy euro. Proponuje zharmonizowane regulacje dla rynków
finansowych i mechanizmy polityczne zapewniające demokratyczną legitymację
podejmowanych decyzji. Poza tym, Merkel zwróciła się o danie unijnym instytucjom
prawa do interweniowania w budżety państw, kiedy te naruszają reguły ustalone w
tym zakresie przez Brukselę... Więcej

Więcej

Rada : 
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Negocjacje budżetu unijnego na 2013 rok w impasie
9 listopada 2012 roku porażką zakończyły się negocjacje między
państwami i Parlamentem Europejskim w sprawie unijnego budżetu na
2013 rok. Kolejne posiedzenie przewidziane jest na 13 listopada.
Będzie to próba wyjścia z impasu przed Radą Europejską 22 i 23
listopada, która ma przeanalizować wieloletnie perspektywy budżetowe

na lata 2014-2020. Rada ministrów "nie była w stanie negocjować, a więc negocjacje
zostały zawieszone" - ogłosił szef delegacji Parlamentu Europejskiego Alain
Lamassoure (EPP, Francja). "Osiągnięcie ostatecznego porozumienia nie było
możliwe, a więc oceniliśmy jako bardziej uprawnione zawieszenie posiedzenia" -
potwierdził cypryjski minister do spraw europejskich Andreas Mavroyiannis... Więcej

Europa próbuje uspokoić azjatyckich przywódców
5 i 6 listopada 2012 roku, podczas 9. szczytu Unii Europejskiej i Azji,
europejscy przywódcy próbowali uspokoić przywódców azjatyckich co
do stanu strefy euro i kryzysu europejskiego zadłużenia. Przy średnim
wzroście, który ociera się o 7%, Azja oferuje Unii Europejskiej nowe
rynki nie do pogardzenia, które mogłyby wesprzeć jej wzrost w
przyszłości. Europejska delegacja nie omieszkała więc przypomnieć o

regułach międzynarodowego handlu, żeby unikać wszelkiej formy protekcjonizmu i
zamykania azjatyckich rynków przed Europejczykami. Aktualnie negocjuje się
porozumienia o wolnym handlu z Singapurem, Malezją, Wietnamem, Indiami, a
wkrótce z Japonią... Więcej

Więcej

Nowy przewodniczący Komitetu Wojskowego Unii Europejskiej
6 listopada 2012 roku generał Patrick de Rousiers z francuskiej armii
powietrznej, były wojskowy przedstawiciel Francji w Unii Europejskiej i
NATO, objął przewodnictwo Komitetu Wojskowego Unii Europejskiej.
Zastąpi H.. Więcej

Trybunał Sprawiedliwości : 
Trybunał krytykuje obniżenie wieku emerytalnego sędziów na Węgrzech

6 listopada 2012 roku Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej
skrytykował Węgry za obniżenie z 70 do 62 lat wieku emerytalnego
sędziów. "Trybunał orzekł, że radykalne obniżenie o 8 lat wieku przejścia
na emeryturę w odniesieniu do rozpatrywanych zawodów nie jest
środkiem koniecznym do osiągnięcia celu zakładającego ujednolicenie
wieku emerytalnego w zawodach objętych służbą publiczną" - wskazał w

oświadczeniu. Uważa, że chodzi o nieuzasadnioną "dyskryminację" opartą na wieku...
Więcej

Dyplomacja : 
Spotkanie premiera Serbii i Kosowa w Brukseli

7 listopada 2012 roku premierzy Serbii i Kosowa Ivica Dacic i Hashim
Thaçi spotkali się w Brukseli z Wysoką Przedstawiciel Unii Europejskiej
do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa Catherine Ashton.
Celem spotkania było przedłużenie dyskusji o środkach mających

sprzyjać normalizacji stosunków między dwoma krajami oraz poprawieniu warunków
życia albańskich Kosowarów i serbskiej mniejszości Kosowa. Kolejne spotkanie
przewidziano wkrótce... Więcej

Więcej

Trybunał Obrachunkowy : 
Państwa członkowskie i Komisja muszą lepiej zarządzać wydatkami

6 listopada 2012 roku Europejski Trybunał Obrachunkowy złożył raport
na temat wykonania unijnego budżetu w 2011. Stwierdził, że globalnie
rachunki wiernie oddają oszacowane dochody i zobowiązania do
płatności. Niemniej, Trybunał ujawnia stopę błędu na poziomie 3,9%,

dotyczącą płatności dokonanych w całym budżecie Unii. To poziom porównywalny z
tym w 2010. Zdaniem Trybunału niektóre płatności nie zostały wykorzystane w

http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/ecofin/133427.pdf
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http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/foraff/133370.pdf
http://www.srbija.gov.rs/vesti/vest.php?id=89867
http://eca.europa.eu/portal/pls/portal/docs/1/18176748.PDF


sposób optymalny i nieraz rozminęły się za swoimi grupami docelowymi. Poza tym,
systemy kontroli Komisji i państw członkowskich są jedynie częściowo skuteczne.
Trybunał zwrócił się o uproszczenie kanałów płatności, żeby ułatwić ich kontrolę...
Więcej

Niemcy : 
Bezrobocie na najniższym poziomie i umiarkowany wzrost w Niemczech w 2012 i
2013 roku

W swoim dorocznym raporcie, wręczonym niemieckiej kanclerz Angeli
Merkel 7 listopada 2012 roku, "pięciu mędrców", ekonomistów
najwyższego szczebla doradzających niemieckiemu rządu, spodziewa
się w bieżącym roku w Niemczech stopy bezrobocia na najniższym

poziomie od czasu zjednoczenia w 1990 (6,8%) i wzrostu o 0,8% w 2012 i 2013
(wobec 0,9% według MFW i 1% według niemieckiego rządu). Niemniej, "pięciu
mędrców" uznaje "pierwsze sukcesy" starań na rzecz przerwania zaklętego kręgu
kryzysu i zadłużenia publicznego. Najpierw "zredukowały się znacząco nierównowagi
budżetowe", a przyjęcie przez państwa członkowskie paktu fiskalnego, a także paktu
wzrostu wyznacza w strefie euro początek "działających ram prawnych"... Więcej

Brak żłobków w Niemczech
W Niemczech, największej europejskiej gospodarce schyłkowej
demograficznie, brakuje dziesiątek tysięcy miejsc w żłobkach lub u
opiekunek, wynika z danych zaprezentowanych 6 listopada 2012 roku.
Zdaniem niemieckiego urzędu statystycznego (Destatis) 1 marca br.

miejsce w żłobku lub u certyfikowanej niani znalazło 558 000 dzieci w wieku poniżej
3 lat, a więc 27,6% wszystkich dzieci w tym przedziale wiekowym. A celem Niemiec
na 1 sierpnia 2013 roku jest posiadania 780 000 miejsc. Ilość tę ciężko będzie
osiągnąć. "Zwiększanie ilości miejsc w ciągu 18 miesięcy (od marca 2012 roku do
sierpnia 2013 roku) powinno być szybsze niż podczas 4 wcześniejszych lat" -
skomentował dyrektor Destatis Karl Müller... Więcej

Francja : 
Perspektywy wzrostu we Francji pozostają kruche

5 listopada 2012 roku MFW opublikował raport na temat stanu
francuskiej gospodarki. Podkreślił w nim, że słabość konkurencyjna
Francji stanowi ważną przeszkodę dla "stabilności makroekonomicznej,
wzrostu i tworzenia miejsc pracy". Aby zapobiec temu stanowi rzeczy
Fundusz zaleca Francji przystąpienie do redukcji i racjonalizacji swoich
wydatków publicznych, a także szeroko zakrojonych reform

strukturalnych, dotyczących rynku pracy i usług. Poza tym, MFW przewiduje, że
wzrost w 2013 roku osiągnie 0,4%, wobec spodziewanych przez rząd 0,8%. W tym
kontekście Fundusz ocenia, że mimo utrzymującej się słabości gospodarczej, powinno
się dokonać przeglądu szybkości dopasowania budżetowego, żeby bardziej wesprzeć
ożywienie gospodarcze... Więcej

Kobieta na czele Interpolu
Mireille Ballestrazzi, zastępca centralnego dyrektora francuskiej policji
sądowej, została wybrana 8 listopada 2012 roku w Rzymie na
przewodniczącą Interpolu. Tym samym stała się pierwszą kobietą
kierującą tą międzynarodową organizacją współpracy policyjnej...
Więcej

Grecja : 
Grecki parlament przyjmuje nowe środki oszczędnościowe

7 listopada 2012 roku grecki parlament przyjął ustawę ramową w
sprawie "strategii finansów publicznych na lata 2013-2016"
przewidującą oszczędności rzędu 18 mld euro do 2016 roku. Za
dokumentem zagłosowało 153 z 299 deputowanych (na łączną liczbę
300). Domagają się go międzynarodowi płatnicy Grecji - Unia

http://eca.europa.eu/portal/pls/portal/docs/1/18176748.PDF
http://www.sachverstaendigenrat-wirtschaft.de/presse-gutachten-2012-13.html?&L=1
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Europejska, EBC i MFW - dla wznowienia finansowej kroplówki, pod jaką kraj się
znajduje. "Poczyniliśmy determinujący i optymistyczny krok ku ożywieniu" -
zadeklarował premier Antonis Samaras... Więcej

Więcej

Parlament przyjmuje rządowy projekt ustawy w sprawie budżetu na 2013
W nocy z 11 na 12 listopada 2012 roku grecki parlament przyjął
projekt rządowej ustawy w sprawie budżetu na 2013 roku. Za
budżetem przewidującym 9 mld oszczędności w 2013 zagłosowało 167
z 299 obecnych deputowanych (na łączną liczbę 300). Dla Grecji będzie
to już 6. rok recesji. Jednak minister finansów Jannis Sturnaras

zapewnił, że przyjęcie tego budżetu zagwarantuje przelanie na czas przez UE i MFW
nowej transzy pomocy w wysokości 30,2 mld euro... Więcej

Litwa : 
Sąd Kontytucyjny potwierdza wyniki wyborów

10 listopada 2012 roku Sąd Konstytucyjny Litwy przypieczętował wyniki
wyborów parlamentarnych 14 i 28 października, otwierając w ten sposób
drogę do utworzenia koalicji rządowej. Sąd ocenił jednak, że wielu
kandydatów Partii Pracy, centrolewicowej partii populistycznej, nie
powinno zasiadać w parlamencie z powodu oskarżeń pod ich adresem o
kupowanie głosów. Powinni zostać zastąpieni innymi kandydatami z tej

samej listy. Sąd stwierdził nadużycia przy przeliczaniu głosów tylko w jednym
okręgu, co wymaga, aby za 6 miesięcy odbyło się tam ponowne głosowanie. 6
listopada 2012 roku Partia Socjaldemokratyczna podpisała z Partią Pracy i małym
ugrupowaniem Porządek i Sprawiedliwość porozumienie o utworzeniu koalicji, które
wziąwszy pod uwagę decyzję Sądu powinno zostać ponownie przejrzane... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
David Cameron i Angela Merkel omawiają drażliwą kwestię unijnego budżetu

7 listopada 2012 roku niemiecka kanclerz Angela Merkel udała się do
Londynu na roboczą kolację z brytyjskim premierem Davidem
Cameronem. Dwoje przywódców próbowało przezwyciężyć rozbieżności
odnośnie perspektyw budżetowych Unii Europejskiej na lata 2014-
2020. Premier chce uzyskać "zamrożenie" budżetu. Tego samego dnia

Merkel podkreśliła w Brukseli, że chce "silnego Zjednoczonego Królestwa w Unii
Europejskiej"... Więcej

Szwecja : 
W Szwecji utrzymują się różnice między kobietami i mężczyznami

W Szwecji "mężczyźni są opłacani lepiej za swoją pracę niż kobiety,
które spędzają więcej czasu na pracach domowych" - wskazuje
szwedzki urząd statystyczny w raporcie opublikowanym 6 listopada
2012 roku. Wykresy pokazują znaczące rozbieżności na początku
kariery zawodowej, sięgające 37% w przedziale 20-24 lata, mimo że
"kobiety mają częściej dyplomy niż mężczyźni". W raporcie podkreślono

poza tym, że ważnym czynnikiem dla równości między płciami jest możliwość
łączenia rodzicielstwa z pracą. Tutaj także utrzymują się znaczące różnice. To
kobiety biorą więcej urlopów rodzicielskich (76% w 2011). Fundacja Roberta
Schumana publikuje regularnie aktualizowane porównawcze zestawienie na temat
miejsca kobiet w Europie... Więcej

Więcej

Czarnogóra : 
Milo Djukanović mianowany premierem

9 listopada 2012 roku prezydent Czarnogóry Filip Vujanović ogłosił, że
desygnował na stanowisko premiera lidera DPS Milo Djukanovicia,
którego koalicja zwyciężyła w wyborach parlamentarnych 14
października... Więcej

Więcej
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Obywatelskość : 
Strona internetowa na temat praw par w każdym unijnym państwie

Europejska Sieć Notarialna uruchamia stronę internetową "Związki osób
w Europie" poświęconą prawom par w 27 państwach członkowskich Unii
Europejskiej. Dostępna w 21 językach strona, oparta na oryginalnym
pomyśle, ma na celu "jak najlepsze zaspokojenie potrzeby
bezpieczeństwa prawnego par w Europie, których formy szybko

ewoluują", pokreślił przewodniczący Sieci Tilman Gøtte. W Unii Europejskiej jest 16
mln międzynarodowych związków... Więcej

Więcej

Opracowania/raporty : 
Innowacyjność, kluczowy czynnik wzrostu gospodarczego i zatrudnienia

6 grudnia 2012 roku Komisja Europejska opublikowała regionalne
zestawienie innowacyjności 2012. Prezentuje ono analizę porównawczą
190 regionów Unii Europejskiej. Klasyfikuje regiony na 4 grupy: 41
regionów znajduje się w 1. grupie "liderów innowacyjności", 58
regionów w 2. grupie "naśladowców", 49 to "umiarkowani

innowatorzy", a 52 "skromni innowatorzy". Z raportu płynie wniosek, że wyniki w
zakresie innowacyjności bardziej wahają się na poziomie regionalnym niż krajowym.
Kraje, gdzie taka tendencja jest najbardziej wyraźna to Francja i Portugalia.
"Typowo", najbardziej innowacyjne regiony znajdują się w najbardziej innowacyjnych
krajach: Szwecji, Danii, Niemczech i Finlandii... Więcej

Perspektywy gospodarcze do 2060 roku
9 listopada 2012 roku OECD opublikowało raport na temat równowagi
między potęgami gospodarczymi w 50 kolejnych latach. Opracowanie
to prezentuje nowy model kalkulowania prognoz wzrostu 34 krajów
OECD i 8 wielkich krajów G20 niebędących w OECD w kolejnych 50
latach. W trakcie kolejnego półwiecza międzynarodowa hierarchia
gospodarcza powinna ulec bardzo poważnym transformacjom,

ponieważ "wschodzące gospodarki rynkowe o silnym wzroście będą coraz więcej
ważyć w światowej produkcji"... Więcej

Publikacje : 
Białoruski satrapa

Wydawnictwo François Bourin publikuje w kolekcji "Les Moutons noirs"
pierwszą francuską biografię ostatniego dyktatora w Europie -
Aleksandra Łukaszenki. Opierając się na wypowiedziach samego
Łukaszenki na swój temat, autor Valeri Karbalevitch próbuje wyjaśnić,

jak Białoruś mogła popaść w dyktaturę 3 lata po upadku komunizmu i jak dyrektor
sowchozu mógł się wspiąć na szczyty państwa bez poparcia partii i jakiejkolwiek
struktury społecznej... Więcej

Georges Pompidou - Listy, notatki i portrety (1928-1974)
Wydawnictwo Robert Laffont publikuje notatki i listy byłego prezydenta
Francji Georges'a Pompidou (1928-1974). Książka proponuje
niepublikowane pisma polityka, który był premierem i głową państwa.
Dokumenty zebrane przez jego syna Alaina, członka Komitetu Naukowego
Fundacji, świadczą o intymnym sposobie, w jaki Pompidou przeżywał
swoją karierę... Więcej

Kultura : 
Arcydzieła iluminacji wystawione w Monachium

Kunsthalle Fundacji Hypo-Kulturstiftung w Monachium prezentuje do 13
stycznia 2013 roku książki i manuskrypty, z których większość nigdy nie
była wystawiana. Chodzi o rękopisy, oprawy inkrustowane kością
słoniową, emalią czy cennymi kamieniami. Dzieła pochodzą z okazałych
zasobów Biblioteki Narodowej w Monachium i tej w Bambergu. Wśród
wystawionych skarbów znajduje się także książka Perykopy Henryka II

(973-1024), która od 2003 roku figuruje na Liście Światowego Dziedzictwa
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UNESCO... Więcej

Kiedy Europa odkrywała świat
Biblioteka Narodowa Francji proponuje ekspozycję zatytułowaną "Złoty
wiek map morskich - Kiedy Europa odkrywała świat", czynną do 27
stycznia 2013 roku. Zaprezentowano około 200 eksponatów: od wyrobów
artystycznych i etnograficznych, przez globusy i instrumenty
astronomiczne po mapy. Wśród ważniejszych okazów zwiedzający
odkryją "portolany", morskie mapy na pergaminie, często upiększone

złotem, które pokazują kolejne porty wzdłuż wybrzeży. Wystawa porusza różne
tematy, wśród których znajduje się odkrycie Afryki, Azji i Ameryk, ewolucja
ikonografii i kwestie rywalizacji między morskimi potęgami... Więcej

Międzynarodowy Festiwal Kina w Rzymie 2012
Do 17 listopada br. potrwa Międzynarodowy Festiwal Kina w Rzymie,
pod kierownictwem byłego dyrektora weneckiej Mostry Marco Muellera.
Najlepsze dzieła nagrodzi międzynarodowe jury, któremu
przewodniczyć będzie Jeff Nichols. Najbardziej prestiżowym trofeum
jest Złoty Marek Aureliusz. Łącznie w festiwalu bierze udział 59 filmów
długometrażowych, z których 8 pierwszych będzie miało swoją

światową premierę. W festiwalu uczestniczy 26 krajów... Więcej
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 Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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